



MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO GENERAL

OBJETO: MONTAJE DE ESTRUCTURA METÁLICA PARA TANQUE ELEVADO DE ALMACENAMIENTO REQUERIDO PARA LA PROVISIÓN DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO EN LA VEREDA LAS TAPIAS DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL CASANARE

RELACIÓN DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	INSTALACIONES HIDRÁULICAS				
101	Manguera en polietileno de 3". Suministro e instalación.	M	1700.00	11,463.00	19,487,100.00
102	Manguera en polietileno de 2". Suministro e instalación.	M	2000.00	8,888.00	17,776,000.00
				SUBTOTAL	\$ 37,263,100.00
200	TANQUE ELEVADO				
202	Tanque plástico de 5000 lt, con conexión y distribución PVC de 2" y 3". Suministro e instal.	UND.	2.00	6,332,750.00	12,665,500.00
				SUBTOTAL	\$ 12,665,500.00
300	CARPINTERÍA METÁLICA				
301	Estructura metálica para 2 tanques elevados de 5000 L. Suministro e instalación.	UND.	1.00	24,378,273.00	24,378,273.00
				SUBTOTAL	\$ 24,378,273.00
400	ESTRUCTURAS EN CONCRETO				
401	Zapata en concreto para cimentación de resistencia 3000 Psi	M3	0.56	697,190.00	391,551.00
402	Columna en concreto de resistencia 3000 Psi	M3	0.70	824,661.00	577,263.00
403	Viga de amarre para cimentación en concreto de 3000 Psi	M3	0.72	669,289.00	481,888.00
				SUBTOTAL	\$ 1,450,702.00
				TOTAL COSTOS DIRECTOS	\$ 75,757,575.00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL				ADMINISTRACION (25%)	\$ 18,939,394.00
				IMPREVISTOS (2%)	\$ 1,515,152.00
				UTILIDAD(5%)	\$ 3,787,879.00
AIU 32%					\$ 24,242,425.00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 100,000,000.00

Elaboró: _____
ANGIE PAOLA DELGADO MEDINA
Profesional de Apoyo Contratado

Revisó: _____
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretario de Planeación y Política Sectorial